

Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

9. Jahrgang Ausgabetag: 23.01.2007 Nr. 2

Inhalt:	Seite
1. Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung Wirtschaftsförderung des Rates der Gemeinde Weilerswist, am Donnerstag den 01.02.2007, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29	und 2
2. Einladung zur Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses des R der Gemeinde Weilerswist, am Montag den 05.02.2007, 15:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29	
3. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Weilerswist-V	ernich 4

Herausgeber: Redaktion:

Bezug:

Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister

Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 213, Telefon: 02254/ 9600-110

 Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.

b) Jahres-Abo Euro 27,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.

) Einzelpreis Euro 2,10 incl. Porto

d) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste zur Verfügung

Auflage: 300 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

Der Vorsitzende des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung

An die Mitglieder

I.

TOP 11.

des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung

des Rates der Gemeinde Weilerswist;

Öffentlicher Teil

nachrichtlich den übrigen Ratsmitgliedern übersandt.

Einladung 16/07

Hiermit lade ich die Mitglieder des Ausschusses für Gemeindeentwicklung und Wirtschaftsförderung des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am

Donnerstag, dem 01.02.2007, um 18:00 Uhr,

im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29 stattfindet.

Tagesordnung

TOP 1.	Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit		
TOP 2.	Feststellung der Tagesordnung		
TOP 3.	Einführung und Verpflichtung von sachkundigen Bürgern		
TOP 4.	Beschlusskontrolle		
TOP 5.	39. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich der Burg Müggenhausen (Sondergebiet Tierklinik) hier: Entscheidung über die Anregungen aus der frühzeitigen Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung und Auslegungsbeschluss V_29/2006 1. Ergänzung		
TOP 6.	Bebauungsplan Nr. 45 (Sondergebiet Tierklinik Burg Müggenhausen) hier: Entscheidung über die Anregungen aus der frühzeitigen Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung und Auslegungsbeschluss V_30/2006 1. Ergänzung		
TOP 7.	Vertrag zur Durchführung von Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen mit der Stiftung Rheinische Kulturlandschaft V_2/2007		
TOP 8.	2. Änderung der Satzung nach § 34 Abs. 4 BauGB der Ortslage Metternich hier: Einbeziehung einer Außenbereichsfläche am Adlerweg (Teilstück aus dem Flurstück 248 der Flur 4) V_3/2007		
TOP 9.	Verkehrssituation L 194 in der OD Großvernich		
TOP 10.	Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters		

Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

II. Nichtöffentlicher Teil

- TOP 12. Beschlusskontrolle
- **TOP 13.** Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters
- TOP 14. Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitglieder

Gerhard-Josef Brühl Ausschussvorsitzender

Der Vorsitzende des Rechnungsprüfungsausschusses

Weilerswist, 16.01.2007

An die Mitglieder

des Rechnungsprüfungsausschusses

des Rates der Gemeinde Weilerswist; nachrichtlich den übrigen Ratsmitgliedern zur Kenntnis übersandt.

Einladung 12/07

Hiermit lade ich die Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses des Rates der Gemeinde Weilerswist zu einer Sitzung ein, die am **Montag, dem 05.02.2007 um 15:00 Uhr** im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Weilerswist, Bonner Straße 29, 53919 Weilerswist stattfindet.

TAGESORDNUNG

Nichtöffentliche Sitzung

- TOP 1. Prüfung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- TOP 2. Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3. Jahresrechnung 2004 hier: Schlussbericht V_12/2006 1. Ergänzung
- **TOP 4.** Jahresrechnung 2005 V_70/2006 1. Ergänzung
- **TOP 5.** Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters
- **TOP 6.** Mitteilungen und Anfragen der Ausschussmitgliedern

Friedrich Schulte Ausschussvorsitzender

Wasser- und Bodenverband Weilerswist-Vernich

Wasser –und Bodenverband Weilerswist-Oernieh – Oerbandsoorsteker53919 Weilerswist, den 15.01.2007 Trierer Str. 122 Tel.: 02254/7105

Bekanntmachung

Wir geben hiermit bekannt, dass die Beitragsliste 2007 gemäß § 30 (2) der Satzung zur Einsicht der Mitglieder in der Zeit vom 01.02.2007 bis 15. Februar 2007 bei dem Verbandsrechner in Weilerswist, Heimbacher Str.20 (Ruf 3025) von Montag bis Freitag ab 18,00 Uhr öffentlich ausliegt.

Hermann-Josef Schwingeler Verbandsvorsteher

Das Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Nußbaum, Paul	Triftstr. 46
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	
		53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83
		53919 Weilerswist
	VR-Bank Brühl-Erftstadt	Kölner Str. 88
		53919 Weilerswist
Ortschaft Vernich	Hans-Josef Thelen	Nelkenstr. 67
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Trierer Str. 138
		53919 Weilerswist
	<u> </u>	
Ortschaft Metternich	Auslegekasten	Meckenheimer Str. 64
		53919 Weilerswist
	Kiosk	Wasserburgstr.
		53919 Weilerswist
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs	Rheinbacher Str. 66
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kasten am	Heimerzheimer Str. 12
	Kindergarten /"Alte Schule"	53919 Weilerswist
Ortschaft Lommersum	Heinrich Oberrem	Wichterricher Weg 2
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
		A () B : .
	Kreissparkasse Euskirchen	Auf dem Driesch
		53919 Weilerswist
	L	
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Adolf Leeser	Erftstr. 12
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/